
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.509, DE 19 DE AGOSTO DE 2014 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.497, de 15 de agosto de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 19 de agosto 

de 2014; 

 

 considerando o Memo nº 157/COMAN, de 4 de agosto de 2014; 

 

considerando o Memo nº 200/PROAD, de 5 de agosto de 2014; 

 

considerando o Memo nº 733/GABIN-RTRIA, de 6 de agosto de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar, DIANA APARECIDA CARANJO, matrícula SIAPE nº 2132312, 

ocupante do cargo efetivo de Engenheira Civil; VICTOR HUGO MOURA CRISTALDO, matrícula SIAPE 

nº 2137510, ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Civil; e ÉRIKA SILVA MOREIRA, matrícula SIAPE 

nº 1968358, ocupante do cargo efetivo de Engenheira de Segurança do Trabalho, todos lotados na 

Reitoria, para sob a presidência da primeira e vice-presidência do segundo, constituírem a COMISSÃO 

DE ELABORAÇÃO DO MANUAL TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE OBRAS do 

Instituto Federal de educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 
 
Art. 2º A Comissão terá 30 (trinta) dias para apresentar o relatório final. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

Luiz Simão Staszczak 

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.497/14 

 

 

 
 


